

1 正味財産増減計算書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I. 一般正味財産増減の部				
経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 入 会 金 収 入	60,000	96,000	△ 36,000	法人会員5社
② 会 費 収 入	8,235,000	8,113,000	122,000	法人会員189社、個人会員15名
③ 実 施 事 業 収 入	37,505,600	39,534,496	△ 2,028,896	人材育成事業、KISS-RAIL、DVD軌道システム、技術基準販売等
④ そ の 他 事 業 収 入	500,000	1,375,000	△ 875,000	海外鉄道推進協議会
⑤ 雑 収 入	13,986,417	16,665,282	△ 2,678,865	
特定財産運用収入	132,848	96,820	36,028	退職引当資産利息
受 取 利 息	7,501,833	8,167,528	△ 665,695	債券利息
受 取 配 当 金	4,752,000	4,275,000	477,000	
そ の 他 雑 収 入	1,599,736	4,125,934	△ 2,526,198	消費税還付金等
経常収益計	60,287,017	65,783,778	△ 5,496,761	
(2) 経常費用				
① 事業費	162,242,442	165,159,615	△ 2,917,173	
i 実施事業費	160,042,442	158,886,380	1,156,062	
海外啓発活動事業	1,452,048	37,300,693	△ 35,848,645	インド説明会
鉄道システム情報発信事業	81,906,253	92,439,065	△ 10,532,812	人材育成事業、技術資料作成
海外鉄道調査・情報収集事業	61,821,938	21,488,482	40,333,456	KISS-RAIL、新幹線と世界の高速鉄道改定準備作業
会誌発行等情報発信事業	14,862,203	7,658,140	7,204,063	会誌、資料の電子化等
ii その他事業費	500,000	1,375,000	△ 875,000	海外鉄道推進協議会事務経費
iii 従前の事業費	1,700,000	4,898,235	△ 3,198,235	専門業務賠償責任保険
② 管理費	11,997,212	12,950,757	△ 953,545	
人 件 費	7,116,272	6,787,187	329,085	
退 職 給 付 費 用	478,995	441,653	37,342	
賃 借 料	2,053,455	1,990,455	63,000	事務所賃借料等
そ の 他 物 件 費	2,348,490	3,731,462	△ 1,382,972	総会、理事会費用等
経常費用計	174,239,654	178,110,372	△ 3,870,718	
当期経常増減額	△ 113,952,637	△ 112,326,594	△ 1,626,043	
投資有価証券評価損益	△ 55,927,349	△ 19,513,108	△ 36,414,241	
当期一般正味財産増減額	△ 169,879,986	△ 131,839,702	△ 38,040,284	
一般正味財産期首残高	1,177,270,669	1,309,110,371	△ 131,839,702	
一般正味財産期末残高	1,007,390,683	1,177,270,669	△ 169,879,986	
II. 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	-	-	-	
指定正味財産期首残高	-	-	-	
指定正味財産期末残高	-	-	-	
III. 正味財産期末残高	1,007,390,683	1,177,270,669	△ 169,879,986	

1-2 正味財産増減計算書内訳表

2020年4月1日から2021年3月31日

(単位:円)

科 目	実施事業等会計					その他会計			法人会計	内部取引 消去	合 計
	海外啓発活動 事業	鉄道システム情 報発信事業	海外調査・情 報収集事業	会誌発行等情 報発信事業	小 計	事務局受託 事業	従前の事業	小 計			
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
入会金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	60,000	0	60,000
会費収入	0	0	0	0	0	0	0	0	8,235,000	0	8,235,000
事業収入	0	34,540,000	2,965,600	0	37,505,600	500,000	0	500,000	0	0	38,005,600
雑収入 受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	7,634,681	0	7,634,681
雑収入 受取配当金	0	0	0	0	0	0	0	0	4,752,000	0	4,752,000
雑収入 その他	0	0	300,000	0	300,000	0	0	0	1,299,736	0	1,599,736
経常収益 計	0	34,540,000	3,265,600	0	37,805,600	500,000	0	500,000	21,981,417	0	60,287,017
(2) 経常費用											
事業費	1,452,048	81,906,253	61,821,938	14,862,203	160,042,442	500,000	1,700,000	2,200,000	0	0	162,242,442
役員報酬	65,178	3,707,904	2,795,412	673,506	7,242,000	0	0	0	0	0	7,242,000
給与等	253,444	17,539,531	10,869,919	2,618,919	31,281,813	500,000	0	500,000	0	0	31,781,813
退職給付費用	24,429	1,389,724	1,047,721	252,431	2,714,305	0	0	0	0	0	2,714,305
委託調査・委託業務費等	36,854	43,900,877	23,713,812	2,857,821	70,509,364	0	0	0	0	0	70,509,364
福利厚生費	44,909	2,554,841	1,926,111	464,064	4,989,925	0	0	0	0	0	4,989,925
旅費交通費	1,753	60,798	36,565	8,809	107,925	0	0	0	0	0	107,925
謝礼金	4,960	282,177	212,735	65,754	565,626	0	0	0	0	0	565,626
諸会費	7,386	420,185	316,780	76,324	820,675	0	0	0	0	0	820,675
通信費	6,639	382,659	361,484	333,720	1,084,502	0	0	0	0	0	1,084,502
会議費、会場費	841,167	746,087	25,044	10,584	1,622,882	0	0	0	0	0	1,622,882
地代家賃等	95,732	5,446,054	4,105,815	989,224	10,636,825	0	0	0	0	0	10,636,825
会報発行費等				3,544,691	3,544,691	0	0	0	0	0	3,544,691
その他物件費	69,597	5,475,416	16,410,540	2,966,356	24,921,909	0	1,700,000	1,700,000	0	0	26,621,909
管理費									11,997,212	0	11,997,212
役員報酬									1,278,000	0	1,278,000
給与等									4,969,485	0	4,969,485
退職給付費用									478,995	0	478,995
委託調査・委託業務費等									362,621	0	362,621
福利厚生費									880,575	0	880,575
旅費交通費									16,717	0	16,717
謝礼金									97,258	0	97,258
諸会費									144,825	0	144,825
通信費									130,184	0	130,184
会議費、会場費									396,835	0	396,835
地代家賃等									1,877,087	0	1,877,087
その他物件費									1,364,630	0	1,364,630
経常費用 計	1,452,048	81,906,253	61,821,938	14,862,203	160,042,442	500,000	1,700,000	2,200,000	11,997,212	0	174,239,654
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,452,048	△ 47,366,253	△ 58,556,338	△ 14,862,203	△ 122,236,842	0	△ 1,700,000	△ 1,700,000	9,984,205	0	△ 113,952,637
投資有価証券評価損益等									△ 55,927,349	0	△ 55,927,349
他会計振替	1,452,048	47,366,253	58,556,338	14,862,203	122,236,842	0	1,700,000	1,700,000	△ 123,936,842		0
評価損益等計									△ 179,864,191		△ 55,927,349
当期一般正味財産増減額											△ 169,879,986
一般正味財産期首残高									1,177,270,669		1,177,270,669
正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	1,007,390,683	0	1,007,390,683